

Anuncio de adjudicación



Número de Expediente **011922RH0049**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

- Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento
- --- Tipo de Administración Administración General del Estado
- --- Actividad Principal 19 Infraestructuras
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
- --> Sitio Web http://www.fomento.gob.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nvw%3D

Dirección Postal

- -- Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582
- → (28071) Madrid España
- → ES300

Contacto

- ---> Teléfono 915975080
- → Fax 915978570
- ---> Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Objeto del Contrato: Servicio y mantenimiento de servicios de alojamiento de infraestructura TIC (AMAZON WEB SERVICES).

- → Valor estimado del contrato 42.131,63 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 50.979,27 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 42.131,63 EUR.
- → Clasificación CPV
 - → 72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 12 Mes(es)
- --> Lugar de ejecución
- --> Subentidad Nacional Madrid
- --> Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

- → España
- → Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:

Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe de 45.651,91 € (IVA incluido), teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa ENIMBOS GLOBAL SERVICES, SL resulta la más beneficiosa, en su conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).

Contra la resolución de la Junta de Contratación, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada, regulado en los artículos 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas, ante el Subsecretario del Ministerio de Fomento en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la recepción del acto objeto de impugnación.

Acta de Resolución

--> Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

- --> Enimbos Global Services, S.L.
- → NIF B87596953
- --> El adjudicatario es una PYME : Sí
- --> País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

- --> Importe total ofertado (sin impuestos) 37.728,86 EUR.
- → Importe total ofertado (con impuestos) 45.651,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

→ Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:

Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe de 45.651,91 € (IVA incluido), teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa ENIMBOS GLOBAL SERVICES, SL resulta la más beneficiosa, en su conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).

Contra la resolución de la Junta de Contratación, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada, regulado en los artículos 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas, ante el Subsecretario del Ministerio de Fomento en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la recepción del acto objeto de impugnación.

- --> Fecha del Acuerdo 09/09/2019
- --- Plazo de Formalización Del 12/09/2019 al 19/09/2019

Información Sobre las Ofertas

→ Ofertas recibidas 3

- ---> Precio de la oferta más baja 37.728,86 EUR.
- ---> Precio de la oferta más alta 42.100 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

→ Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- -- Junta de Contratación de la Subsecretaria de Fomento
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Dirección Postal

- --> Paseo de la Castellana, 67 Registro General
- → (28071) Madrid España

Contacto

- --> Teléfono +034 915975080
- ---> Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Presentación de recursos

- Junta de Contratación de la Subsecretaria de Fomento

Dirección Postal

- --> Paseo de la Castellana, 67 Registro General
- → (28071) Madrid España

Contacto

- --> Teléfono +034 915975080
- ---> Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Tramitación del Gasto Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 07/08/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 07/08/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 13/08/2019 a las 10:00 horas
- → DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS

Lugar

---> Ministerio de Fomento

Dirección Postal

- --- Paseo Castellana, 67
- --> (28071) Madrid España

Tipo de Acto: Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Formación complementaria en la gestión de los servicios.
 - → Subtipo Criterio : Otros
 → Ponderación : 10
 → Cantidad Mínima : 0
 → Cantidad Máxima : 10
- ---> Precio
- → Subtipo Criterio : Precio
 → Ponderación : 80
 → Cantidad Mínima : 0
 → Cantidad Máxima : 80
- Soporte de mantenimiento a primer nivel.
 - → Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 10

→ Cantidad Mínima : 0→ Cantidad Máxima : 10

Detalle de la Licitación:

--> https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovHXUct3MimXQV0_WE7IYPw%3D%3D

ID 0000004415446 | UUID 2019-994073 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 12 Sep 2019 10:24:38:464 CEST N.Serie 18416980906811473696268603303383010022 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016